[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 06.04.2016г.  № 55
г. Нижняя Тура

О результатах проверки соблюдения федерального законодательства
 в сфере образования образовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования администрации
Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением «Об Управлении образования администрации Нижнетуринского городского округа», приказом Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа от 08.02.2016 № 26 «О проведении проверки соблюдения федерального законодательства в сфере образования образовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа», с целью мониторинга соблюдения федерального законодательства в сфере образования образовательными учреждениями была проведена проверка.

Проверка проводилась в феврале 2016 года Управлением образования администрации Нижнетуринского городского округа совместно с МКУ «Информационно методический центр» в соответствии с планом заданием к проверке соблюдения федерального законодательства в сфере образования образовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа, утверждённым приказом Управления образования от 08.02.2016 № 26.
Результаты проверки позволяют выделить и устранить типичные нарушения по соблюдению федерального законодательства в сфере образования образовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа.

На основании аналитической  справки по результатам проверки соблюдения федерального законодательства в сфере образования образовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа (приложение №1), формам по результатам проверки соблюдения федерального законодательства в сфере образования образовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа (приложение № 2),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты проверки соблюдения федерального законодательства в сфере образования образовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа по состоянию на 01.03.2016 года.
2. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа:
2.1 организовать работу по приведению нормативных- правовых документов образовательного учреждения в соответствии с требованиями современного законодательства;

2.2  учесть рекомендации, зафиксированные в  аналитической  справке по результатам проверки соблюдения федерального законодательства в сфере образования образовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа;
2.3   устранить замечания и направить информацию о проделанной работе до 10.05.2016 года.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования
Л.В.Заляжных
Верно:
(Ким О.В.)